
 

 

гр. София 1000, ул. "Княз Александър I" № 12 
Тел: 02 940 7604 

e-mail: minister@mig.government.bg 

 
 
 

З А П О В Е Д 
 

26.2.2024 г.

X  РД-02-16-175/26.02.2024 

Рег. №

Signed by: VESELINKA HRISTOVA DIMITROVA  

 

На основание чл. 20 от Регламент (ЕС) 2021/241 на Европейския парламент и на 

Съвета от 12 февруари 2021 година за създаване на Механизъм за възстановяване и 

устойчивост (OB, L 57/17 от 18 февруари 2021 г.), след прието Решение за 

изпълнение на Съвета ST 8091/22 за одобряване на оценката на Плана за 

възстановяване и устойчивост (ПВУ) на България от 4.05.2022 г., чл. 179 от 

Административнопроцесуалния кодекс, чл. 5, ал. 6, т. 1 и чл. 32 от Постановление № 

114 на Министерския съвет от 8.06.2022 г. за определяне на детайлни правила за 

предоставяне на средства на крайни получатели от Механизма за възстановяване и 

устойчивост (обн. ДВ, бр. 43 от 10.6.2022 г., посл. изм. и доп. ДВ, бр. 47 от 

30.05.2023 г.), чл. 3, ал. 1, т. 3 и чл. 8, ал. 1, т. 2 и ал. 3, изр. 1, Приложение № 1 

към чл. 3, ал. 1, т. 3 и § 1, т. 4, изр. 2 от Допълнителните разпоредби на 

Постановление № 157 на Министерския съвет oт 7.07.2022 г. за определяне на 

органите и структурите, отговорни за изпълнението на Плана за възстановяване и 

устойчивост на Република България, и на техните основни функции (обн., ДВ, бр. 54 

от 12.07.2022 г., посл. изм. и доп., ДВ, бр. 106 от 22.12.2023 г.), чл. 27, ал. 1, т. 7 от 

Устройствения правилник на Министерството на иновациите и растежа (приет с ПМС 

№ 20 от 25.02.2022 г., посл. изм. и доп. ДВ, бр. 81 от 26.09.2023 г.), Заповед № РД-

rdraganov
Line

rdraganov
Line



2 
 

14-423/11.10.2023 г. и Заповед № РД-02-16-1464/27.07.2023 г. на министъра на 

иновациите и растежа и във връзка с Регламент (ЕС) 2023/2831 на Комисията 

относно прилагането на членове 107 и 108 от Договора за функционирането на 

Европейския съюз към помощта de minimis за заменяне на Регламент (ЕС) 1407/2013, 

писмо изх. № 04-27-15/07.02.2024 г. от Министерство на финансите и необходимост 

от изменение на Условията за кандидатстване и Условията за изпълнение, ведно с 

приложенията към тях по процедура чрез подбор на предложения за изпълнение на 

инвестиции от крайни получатели BG-RRP-3.008 „Подкрепа за прехода към кръгова 

икономика в предприятията” от Плана за възстановяване и устойчивост, 

 

КАТО СЪОБРАЗИХ СЛЕДНОТО: 

1. Съгласно чл. 5, ал. 6, т. 1 от Постановление № 114 на Министерския съвет 

от 8.06.2022 г. за определяне на детайлни правила за предоставяне на средства на 

крайни получатели от Механизма за възстановяване и устойчивост (МВУ) след 

откриване на процедура чрез подбор утвърдените документи се изменят: при 

промени в правото на Европейския съюз и/или българското законодателство или в 

политиката на европейско и/или национално ниво, които налагат привеждане на 

документите в съответствие с тях; 

2. Действието на Регламент (ЕС) 1407/2013 изтече на 31.12.2023 г. На 13 

декември 2023 г. Комисията прие Регламент (ЕС) 2023/2831 относно прилагането на 

членове 107 и 108 от Договора за функционирането на Европейския съюз към 

помощта de minimis, в сила от 01.01.2024 г., което налага промяна на разпоредби в 

схеми, предоставящи минимални помощи. Същевременно, в Министерство на 

иновациите и растежа е постъпило писмо изх. № 04-27-15/07.02.2024 г. от 

Министерство на финансите. След измененията схемата ще отговаря на всички 

приложими условия на Регламент (ЕС) 2023/2831 на Комисията; 

 
 

Н А Р Е Ж Д А М : 

 

 

I. Изменям Насоки за провеждане на процедура BG-RRP-3.008 „Подкрепа за прехода 

към кръгова икономика в предприятията” в изпълнение на Инвестиция C3. I2 

„Програма за икономическа трансформация“ от Националния план за възстановяване 

и устойчивост на Република България, определящи Условията за кандидатстване и 

Условията за изпълнение, ведно с приложенията към тях (утвърдени със Заповед № 



3 
 

РД-02-16-1464/27.07.2023 г.), съгласно електронното приложение към настоящата 

заповед. 

 

II. Изменените насоки за провеждане на процедура чрез подбор на предложения за 

изпълнение на инвестиции от крайни получатели № BG-RRP-3.008 „Подкрепа за 

прехода към кръгова икономика в предприятията” да се публикуват на интернет 

страницата на Министерството на иновациите и растежа, както и в информационната 

система за Механизма (Информационната система за управление и наблюдение 

„ИСУН 2020“). 

 

III. Настоящата заповед влиза в сила от датата на издаването ѝ. 

 

IV. Контрола по изпълнението на настоящата заповед възлагам на заместник-

главните директори и началниците на отдели в главна дирекция „Европейски 

фондове за конкурентоспособност“ на Министерство на иновациите и растежа. 

 

V. Настоящата заповед да се доведе до знанието на всички служители в главна 

дирекция „Европейски фондове за конкурентоспособност“, чрез електронната 

деловодна система, за сведение и изпълнение. 

 

Изменението по т. I.1. от настоящата заповед може да се оспорва пред 

Административен съд София-град в 14-дневен срок от публикуването му. 

 
 
 
 

2/26/2024

X  

РАДОСЛАВ РИЗОВ 

И.Д. ГЛАВЕН ДИРЕКТОР НА ГД ЕФК И РЪКОВО...

Signed by: Radoslav Blagoev Rizov  
 


